
    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03 

ИНН 2302038854   КПП 230201001  ОГРН 1022300636544 

 

ПРИКАЗ 

21 сентября  2023 г.                             № 01-08/81-3 

    

Об организации  аттестации педагогических работников  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средней 

общеобразовательной школы № 13 в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии c приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 марта 2023года № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», письмом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 11 сентября 2023 № 47-01-13-

17455/23 «О направлении измерительных материалов по аттестации педагогических 

работников», приказом государственного бюджетного учреждения Краснодарского 

края «Центр сопровождения образования» от 7 сентября 2023 года № 98 «Об 

утверждении Технологической схемы организации и проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, в целях установления квалификационной категории», приказом 

управления образования администрации муниципального образования город 

Армавир от 18.09.2023 года № 684 «Об организации аттестации педагогических 

работников и руководителей образовательных организаций муниципального 

образования город Армавир в 2023-2024 учебном году»  приказываю: 

1.Ответственному за аттестацию педагогических работников Добрыниной Н.А., 

заместителю директора по учебно-методической работе: 

1) организовать подготовку и проведение аттестации педагогических 

работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в 2023-

2024 учебном году; 

2) при подготовке педагогических работников к участию в аттестации с 

целью установления квалификационных категорий руководствоваться пунктом 

2 приказа управления образования администрации муниципального 

образования город Армавир от 10 августа 2023 года № 595 «О подготовке к 

аттестации педагогических работников образовательных организаций в 2023- 

2024 учебном году»; 

3) организовать подачу заявлений педагогических работников на 

установление квалификационных категорий в электронном виде и прикрепление 

форм для заполнения данных о результатах профессиональной деятельности 

педагогических работников на новый электронный адрес: https://attest-kk.ru/; 

4) обеспечить архивирование и хранение в электронном виде 

информации о результатах профессиональной деятельности аттестованных 

педагогов в течение 5 лет после установления квалификационной категории; 

5) усилить административный контроль за достоверностью и 

своевременным размещением на официальном сайте образовательной 

организации в разделе «Аттестация педагогических работников» документов, 



подтверждающих результативность профессиональной деятельности 

аттестующегося педагога, и обеспечить проведение их внутреннего аудита.  

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 13                                           А.В.Мусейлян 

__________________________________________________________________ 

Проект подготовлен и внесён: 

Заместителем директора по  

учебно-методической работе                                              Н.А.Добрыниной  

 

 

 

С содержанием приказа ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

         Приложение № 1 к приказу 

от 21.09.2023 года № 01 – 08/81-3 

 

 

ПЛАН  

организации аттестации педагогических работников 

 МБОУ СОШ № 13 в 2023 – 2024 учебном году 

  
№ 

п/п 

Содержание работы Сроки Ответственные 

  I. Подготовительный этап      

1 Составление и утверждение плана работы по 

подготовке аттестации педагогических 

работников.  

Август Н.А.Добрынина  

2 Формирование банка нормативной 

документации по вопросам аттестации  

По мере 

необходимости 

Н.А.Добрынина   

3 Формирование банка данных о наличии 

квалификационной категории у работников 

МБОУ СОШ № 13  

май Н.А.Добрынина   

4 Внесение изменений и дополнений в 

локальные акты и распорядительные 

документы по аттестации педагогических 

работников в соответствии с 

муниципальными  (региональными) 

нормативными документами. 

По мере 

необходимости 

Н.А.Добрынина   

5 Инструктивное совещание с аттестуемыми по 

изучению нормативных документов. 

По мере их 

появления 

Н.А.Добрынина    

6 Практический семинар по заполнению 

форм для заполнения данных о результатах 

профессиональной деятельности 

педагогических работников и по работе с 

новым электронным адресом: https://attest-

kk.ru/; 

 

Сентябрь, 

октябрь 

Н.А.Добрынина    

  II. Организационный этап     

1 Индивидуальные консультации с 

аттестуемыми педагогами по работе с 

формами для заполнения данных о 

результатах профессиональной деятельности 

и размещению подтверждающих документов 

на сайт школы. 

В соответствии с  

графиком 

заседаний 

аттестационной 

комиссии 

Н.А.Добрынина    

2  Формирование личных дел педагогических 

работников, аттестующихся с целью 

подтверждения соответствия занимаемой 

должности. 

По мере 

необходимости 

Н.А.Добрынина    

  III. Установочный этап     

1 Обновление стенда «Аттестация 

педагогических работников» 

Сентябрь, январь Н.А.Добрынина    

2 Обновление страницы «Аттестация 

педагогических работников» на сайте школы 

По мере 

необходимости 

Н.А.Добрынина

   



 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 13                                                            А.В.Мусейлян 
 

 

  

 

 

 
 

3 Составление и утверждение перспективного 

плана - графика прохождения аттестации на 

соответствие занимаемой должности 

Август Н.А.Добрынина    

4 Реализация (изменение) перспективного 

плана - графика прохождения курсов 

повышения квалификации педагогическими 

работниками школы. 

Август - июнь Н.А.Добрынина    

  IV. Основной этап     

1 Методическое и консультационное 

сопровождение аттестации педагогических 

работников школы в целях установления 

квалификационной категории (первой, 

высшей) 

В течение 

учебного года 

Н.А.Добрынина    

2 Методическое и консультационное 

сопровождение аттестации педагогических 

работников школы на соответствие 

занимаемой должности. 

В течение 

учебного года 

Н.А.Добрынина    

3 Ознакомление аттестованного работника с 

приказами  МОН и МП КК о результатах 

аттестации 

По мере 

поступления 

Н.А.Добрынина    

4 Внесение в трудовые книжки (или) в формы 

Т2 записей об установлении 

квалификационных категорий (первая, 

высшая), соответствия занимаемой 

должности. 

По мере принятия 

решений АК 

А.В.Мусейлян 

5 Издание приказов по школе об 

установлении/снятии повышающих 

коэффициентов к заработной плате 

аттестуемым работникам 

По мере принятия 

решений АК 

А.В.Мусейлян   

  V. Заключительный этап     

1   Подведение итогов и анализ результатов 

аттестации педагогических работников. 

По состоянию на 

01.06. текущего 

учебного года 

Н.А.Добрынина    


